
REGISTRO GENERALE N. 1001 del 29/09/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 28/09/2021
PROPOSTA N. 1504 DEL 28/09/2021

OGGETTO: impegno spesa per spese di pubblicazione esito gara d'appalto Sai Siproimi Cat Ord. E cat.
Msna Anno 2021/2022. Cig 8501480B39

Il dirigente
Premesso che:

– con Determinazione Dirigenziale n° R.G.  925 del 06/11/2020 (R.S. 189 del
05/11/2020) è stata indetta, fra le altre cose  gara d'appalto per l'individuazione
del''ente gestore dei progetti SPRAR Cat. Ord. e MSNA periodo 2021 – 2022
ed è stato stabilito che  l'espletamento della procedura di gara sarebbe stato
demandato  alla  CUC  della  città  metropolitana  di  Reggio  Calabria,  tramite
richiesta successiva alla formalizzazione dell'adesione dell'Ente;

– che con la stessa determina è stata prenotata la somma di  € 3.0000,00 sul
piano dei conti n° 1.04.01. 02.003 capitolo 1917/0 del bilancio 2021 occorrente
per le spese di pubblicazione dell'esito di gara relativa ai progetti SPRAR Cat.
Ord. e MSNA

– Preso Atto:

– che con nota Prot. n° 75130 del 25/11/2020 è stata inviata alla CUC la suddetta
determina con  la richiesta di  espletamento della procedura di gara; 

– che  la  CUC  Città  metropolitana  di  Reggio  Calabria  ha  proceduto
all'espletamento della gara e con Determinazione n. R.S. 49 del 29/03/2021
(Progresivo  Servizio  n.  52  del  29/03/2021)  ha  dispostro,  tra  le  altre  cose
l'aggiudicazione  dell'appalto,  Lotto  1  cat.  Ordinari  al  costituendo  RTI
Associazione Comunità Progetto Sud (mandataria) con sede legale in Lamezia
Terme,  Via  Conforti,   61A  C.F.  92001590790,  P.IVA  02243290794  ed
INRETE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) con sede legale
in  Lamezia  Terme,  Via  Giolitti,  10  C.F./P.lVA 02361540798  per  limporto
complessivo di € 676.130,89 oltre IVA e l'aggiudicazione dell'appalto, Lotto 2
al costituendo RTI Associazione Comunità Progetto Sud (mandataria) con sede
legale  in  Lamezia  Terme,  Via  Conforli,  s.n.c.  C.F.  92001590790,  P.IVA
02243290794  INRETE  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  (mandante)
con sede legale in Lamezia Terme, Via Giolitti, C.F./P.lVA 02361540798 per
l'importo di € 473.019,80 oltre IVA;

– che  la  CUC ha  effettuato  le  pubblicazioni  di  Legge  per  come  dalla  stessa
attestato  nel verbale di gara del 10/02/2021;

– Ritenuto opportuno e necessario pertanto procedere all'impegno della suddetta

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1001 del 29/09/2021



somma sul piano dei conti n 1.04.01. 02.003 capitolo 1917/0 del bilancio 2021;
Accertato:
ai sensi  dell'art.9 del D.L. 78/2000, convertito con Legge n° 102 del 2009, che il
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma
in trattazione è stata già prenotata su fondi comunali;
Visti:
-  il  DUP vigente,  approvato con Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i
poteri del Consiglio comunale n. 90 del 08/07/2021;

– la  Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i  poteri  del  del  Consiglio
comunale  n.  91  del  08/07/2021  aventead  oggetto:  "Approvaziobe  bilancio
2021- 2023";

- il D.Lgs. n.267/2000, ed in particolare l'art. 192;

il D. Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.;

il D.P.R 207 del 2010, nelle parti ancora in vigore;

- lo Statuto Comunale;

il  vigente  Regolamento  comunale  per  il  funzionamento  dei  servizi  e  degli
uffici;

-la  presente  proposta  presentata  dal  responsabile  del  procedimento  d.ssa  G.
Ferraro;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa

 1) di impegnare la somma di €   3.000,00 già prenotata con Determina n° R.G.
925  del  06/11/2020  (R.S.  189  del  05/11/2020)  sul  piano  dei  conti  n°
1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2021 occorrente per le spese di
pubblicazione dell'esito di gara  relativa ai progetti SPRAR Cat. Ord. e MSNA
periodo 2021 – 2022;

 2) di dare atto  che è stato accertato ai sensi dell'art.9 D.L. 78/2000, convertito
con  L.  102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante
dall'adozione  del  presente  atto  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con le
regole di finanza pubblica.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1504 del 28/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 28/09/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1001 del 29/09/2021



contabile della Proposta n.ro 1504 del 28/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1001 del 29/09/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1917 531 1 12 04 1 04 1.04.01.02.003
Trasferimenti correnti a 
Comuni

3.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 29/09/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4265

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA
attesta che in data  29/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione
N.ro  1001 con oggetto:  impegno spesa per spese di pubblicazione esito gara d'appalto Sai Siproimi Cat
Ord. E cat. Msna Anno 2021/2022. Cig 8501480B39.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 29/09/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1001 del 29/09/2021


